Российская Федерация
Красноярский край
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2021

                       г. Назарово
                                   №351 -п
Об утверждении Состава организационного комитета для разработки плана мероприятий, направленных на улучшение экологического состояния по городу Назарово
На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Устава города, распоряжения администрации города от 13.04.2021 № 95-р «О создании организационного комитета для разработки плана мероприятий, направленных на улучшение экологического состояния по городу Назарово» в целях снижения выбросов загрязняющих веществ в атмосферный воздух по городу Назарово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Состав организационного комитета для разработки плана мероприятий, направленных на улучшение экологического состояния по городу Назарово (далее - Огркомитет) согласно приложению.
2. Создать следующие рабочие группы:

2.1. Приоритетное развитие городской застройки. Благоустройство. Руководитель рабочей группы Ищенко Светлана Валентиновна, начальник отдела градостроительства администрации города.

2.2. Теплоснабжение города. Руководитель рабочей группы Курилович Сергей Иванович, первый заместитель главы города.
2.3. Озеленение города. Руководитель рабочей группы Каймасова Валентина Федоровна, индивидуальный предприниматель.
2.4. Транспорт и улично - дорожная сеть. Руководитель рабочей группы Ауль Александр Викторович, директор Филиала «Назаровский завод теплоизоляционных изделий и конструкций» АО «Фирма Энергозащита».
2.5. Меры стимулирования. Руководитель рабочей группы Удович Светлана Александровна, заместитель главы города-руководитель финансового управления администрации города.

2.6. Информационно - разъяснительная работа. Руководитель рабочей группы Думлер Елена Викторовна, заместитель начальника общего отдела администрации города.
3. Установить сроки и время проведения промежуточных и итогового заседаний Оргкомитета. Промежуточные заседания - 13.05.2021 и 20.05.2021 в 16-30 в малом зале администрации города. Заключительное заседание - 27.05.2021 в 16-30 в малом зале администрации города.

4. Общему отделу администрации города (Забудская) опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                          С.И. Сухарев
Приложение к постановлению

администрации города
от 16.04.2021 №351-п
Состав организационного комитета для разработки плана мероприятий, направленных на улучшение экологического состояния по городу Назарово

	Председатель оргкомитета:

	1.
	Сухарев Сергей Иванович
	глава города Назарово

	Члены оргкомитета:

	2.
	Арне Евгения Андреевна
	представитель ООО «Эко - транспорт»
(по согласованию)

	3.
	Ауль Александр Викторович
	директор Филиала «Назаровский завод теплоизоляционных изделий и конструкций» АО «Фирма Энергозащита»
(по согласованию)

	4.
	Базанова Татьяна Николаевна
	представитель общественной организации «Наш контроль. Назарово» (по согласованию)

	5.
	Барковская Анна Викторовна
	ведущий специалист отдела градостроительства администрации города

	6.
	Белобородова Людмила Геннадьевна
	инициативный житель города

(по согласованию)

	7.
	Бережецкий Николай Михайлович
	инициативный житель города

(по согласованию)

	8.
	Ватлин Максим Александрович
	ведущий специалист МКУ «УГХ» г. Назарово

	9.
	Власенко Майя Вадимовна
	представитель ОА «Разрез Сереульский», эколог (по согласованию)

	10.
	Ворошилов Олег Анатольевич
	директор Сибирской генерирующей компании АО «Назаровская ГРЭС»

(по согласованию)

	11.
	Гаврилова Нина Павловна
	главный специалист отдела градостроительства администрации города

	12.
	Гудовский Павел Геннадьевич
	председатель палаты экологических организаций Гражданской ассамблеи и Общественной палаты Красноярского края (по согласованию)

	13.
	Дамм Елена Владимировна
	ведущий  специалист отдела градостроительства администрации города

	14.
	Дедюхина Татьяна Ивановна
	представитель АО «Разрез Назаровский», эколог (по согласованию)

	15.
	Дергунова Светлана Артуровна
	руководитель КГБУ «Назаровское лесничество» (по согласованию)

	16.
	Донченко Ольга Анатольевна
	инициативный житель города

(по согласованию)

	17.
	Дубинников Шамиль Минулович
	инициативный житель города

(по согласованию)

	18.
	Думлер Елена Викторовна
	заместитель начальника общего отдела администрации города

	19.
	Ефименко Николай Николаевич
	депутат Назаровского городского Совета

(по согласованию)

	20.
	Журавлёва Анжела Анатольевна
	представитель Филиала «Назаровский завод теплоизоляционных изделий и конструкций» АО «Фирма Энергозащита», эколог

(по согласованию)

	21.
	Заверженцева Наталья Анатольевна
	главный специалист бюджетного отдела финансового управления администрации города

	22.
	Ищенко Светлана Валентиновна
	начальник отдела градостроительства администрации города

	23.
	Каймасова Валентина Федоровна
	индивидуальный предприниматель
 (по согласованию)

	24.
	Катышева Татьяна Владимировна
	инициативный житель города

(по согласованию)

	25.
	Ковалёва Юлия Викторовна
	ведущий  специалист отдела градостроительства администрации города

	26.
	Костяная Алена Сергеевна
	представитель АО «Разрез Назаровский», начальник отдела капитального строительства и инвестиций
(по согласованию)

	27.
	Корнилова Марина Ивановна
	начальник отдела учета и отчетности финансового управления администрации города

	28.
	Корякина Евдокия Дорофеевна
	инициативный житель города

(по согласованию)

	29.
	Курилович Сергей Иванович
	первый заместитель главы города

	30.
	Лютенко Ирина Ивановна
	начальник отдела по собственности и землепользования

	31.
	Макарова Татьяна Анатольевна
	начальник отдела экономического развития

	32.
	Мартус Ольга Владимировна
	председатель Назаровского городского Совета депутатов (по согласованию)

	33.
	Матвеев Антон Владимирович
	АО «Разрез Назаровский», старший электромонтёр- председатель Молодёжного совета города Назарово  (по согласованию)

	34.
	Матвеев Николай Владимирович
	исполняющий обязанности директора МКУ «УГХ» г. Назарово

	35.
	Милицын Владимир Сергеевич
	главный врач КГБУЗ «Назаровская РБ»
(по согласованию)

	36.
	Миненкова Наталья Владимировна
	ведущий  специалист отдела градостроительства администрации города

	37.
	Плоских Анна Викторовна
	представитель общественной организации «Наш контроль. Назарово» (по согласованию)

	38.
	Попов Сергей Александрович
	первый заместитель председателя Законодательного Собрания Красноярского края (по согласованию)

	39.
	Прокопьев Юрий Александрович
	первый заместитель генерального директора АО «Разрез Назаровский» (по согласованию)

	40.
	Сайко Лилия Александровна
	начальник отдела бюджетного отдела финансового управления администрации города

	41.
	Сафронова Наталья Александровна
	представитель НГМНУ, эколог
(по согласованию)

	42.
	Сергунин Николай Григорьевич
	инициативный житель города

(по согласованию)

	43.
	Сутугин Василий Александрович
	директор МБОУ «СОШ №11»

(по согласованию)

	44.
	Троховцева Наталья Викторовна
	представитель АО «Назаровская ГРЭС», эколог (по согласованию)

	45.
	Тыжнов Максим Сергеевич
	депутат Назаровского городского Совета
(по согласованию)

	46.
	Удович Роман Юрьевич
	депутат Назаровского городского Совета
(по согласованию)

	47.
	Удович Светлана Александровна
	заместитель главы города- руководитель финансового управления администрации города

	48.
	Холетин Евгений Александрович
	инициативный житель города

(по согласованию)

	49.
	Максимова  Елена Леонидовна
	редактор газеты «Советская Причулымье»
(по согласованию)

	50.
	Чевычалова Мадина Мусатовна
	первый секретарь Назаровского местного (городского) отделения КРО ПП КПРФ
(по согласованию)

	51.
	Чуркина Елена Александровна
	депутат Назаровского городского Совета
(по согласованию)

	52.
	Шевелева Алена Владимировна
	начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека Красноярскому краю в г. Ачинске - главный государственный санитарный врач по г. Ачинску,  г. Боготолу, г. Назарово, Ачинскому, Боготольскому, Большеулуйскому, Бирилюсскому, Козульскому, Назаровскому и Тюхтетскому районам (по согласованию)

	53.
	Шмакова Ольга Викторовна
	заместитель начальника бюджетного отдела финансового управления администрации города

	54.
	Щербаков Александр Евгеньевич
	депутат Назаровского городского Совета (по согласованию)

	55.
	Щербина Павел Вадимович
	главный специалист МКУ «УГХ» г. Назарово

	56.
	Яковлев Илья Николаевич
	инициативный житель города

(по согласованию)